

MOŻECIE NAS TUTAJ SPOTKAĆ

Ten park to nasz dom. Mieszkamy tu od lat. Prosimy - dbaj o niego i nie rób krzywdy także nam. Nie lubimy dokarmiania chlebem i głośnych dźwięków. Zapraszamy jednak do nas, chętnie się poznamy.

Dzięcioł zielony (*Picus viridis*)

Jestem ptakiem osiadłym - latam nisko i często przebywam na ziemi. Zjadam z chęcią mrówki i larwy. Może dlatego mam bardzo długi język - mogę go wysunąć 10 cm poza koniec dziobu. Zamieszkuje niemal całą Europę oraz zachodnią Azję. Jak już znajdzie swoją drugą połówkę, to na całe życie! Z partnerką jesteśmy do siebie bardzo podobni - na pierwszy rzut oka trudno nas odróżnić.

WAGA: ok. 138-250 g
ROZPIĘTOŚĆ SKRZYDEŁ: ok. 45-51 cm
DŁUGOŚĆ: ok. 30-36 cm



Kapturka - pokrzewka czarnołbista (*Sylvia atricapilla*)

Często kryjemy się w drzewach, gdzie można usłyszeć nasz fletowaty śpiew poprzedzony cichutkim wstępem. Wielkością przypominamy wróbla. Nasze gniazdo, z 4-6 jajami, zbudowane luźno z traw, liści i gałązek, można czasem wypatrzeć w zacienionym miejscu. Zjadamy głównie owady zbierane na drzewach owocowych, a jesienią owoce i jagody.

WAGA: ok. 8,5-31 g
ROZPIĘTOŚĆ SKRZYDEŁ: ok. 20-23 cm
DŁUGOŚĆ: ok. 14 cm

Kos zwyczajny (*Turdus merula*)

Z pewnością mnie kojarzycie - ubrany do występu na czarno solista i wyjątkowy trel. Mam żółty dziób i łatwo rozpoznawalne czarne upierzenie, a moja partnerka - brązowe. Pożywienia szukamy zwykle na ziemi. Jemy głównie dżdżownice i chrząszcze, ale lubimy też jagody i inne owoce. Gniazdujemy zazwyczaj wśród gałęzi drzew i krzewów.

WAGA: ok. 100 g
ROZPIĘTOŚĆ SKRZYDEŁ: ok. 34-38,5 cm
DŁUGOŚĆ: ok. 24 do 27 cm

Krętogłów (*Jynx torquilla*)

Pochodzę z rodziny dzięciołowatych, choć nie przypominam wcale dzięcioła. Mam maskujące ubarwienie: z wierzchu szare, brązowe i czarne, tworzące rysunek, który przypomina korę drzewa. Zajmuję dziuple wykute przez inne dzięcioły. Zjadam głównie mrówki. Jestem gatunkiem wędrownym. Moje imię nawiązuje do charakterystycznego węzowego ruchu głowy i szyi, które wykonuję w sytuacji zagrożenia, by odstraszyć intruza.

WAGA: ok. 30-45 g
ROZPIĘTOŚĆ SKRZYDEŁ: ok. 30 cm
DŁUGOŚĆ: ok. 19 cm

Piegiża - pokrzewka piegiża (*Curruca curruca*)

Jestem małym ptakiem wędrownym, najmniejszym z rodziny pokrzewek. W Polsce bytuję od kwietnia do października. Gniazdo buduję wspólnie z partnerem, na niedużej wysokości, wewnątrz zwartego krzewu. Często wysiadujemy więcej jaj, bo piegiżom chętnie podrzuca swoje kukułki! Na zimę odlatujemy do Europy Południowej lub Północnej Afryki

WAGA: ok. 11-13 g
ROZPIĘTOŚĆ SKRZYDEŁ: ok. 19 cm
DŁUGOŚĆ: ok. 12-14 cm

Pleszka (*Phoenicurus phoenicurus*)

Jak rozpoznać pleszki? Mamy smukłą sylwetkę i długie nogi, jednak w rzeczywistości jesteśmy mniejsze od wróbla. Za to składamy najpiękniejsze jajeczka, w cudownym turkusowym kolorze. Uwielbiamy zjadać owady, które chwytamy w locie.

WAGA: ok. 15-20 g
ROZPIĘTOŚĆ SKRZYDEŁ: ok. 20-24 cm
DŁUGOŚĆ: ok. 12-14 cm

Słowik rdzawy (*Luscinia megarhynchos*)

Nie rzucamy się w oczy człowiekowi. Nie chodzi tylko o nasz skromny wygląd, ale także o to, że wędrujemy nocami. W dodatku większość czasu spędzamy na ziemi lub pomiędzy krzewami w warstwie niskiego podszytu, więc niełatwo nas spotkać. To z wrodzonej ostrożności. Jednak na brak sławy nie możemy narzekać - na pewno słyszeliście nocny słowiczy koncert...to nasza specjalność. Zapraszamy na występy od końca kwietnia do połowy czerwca.

WAGA: ok. 21-26 g
ROZPIĘTOŚĆ SKRZYDEŁ: ok. 23-26 cm
DŁUGOŚĆ: ok. 16-17 cm

ZASADY KORZYSTANIA Z ZIELEŃCA

W TROSCE O ZACHOWANIE PORZĄDKU, ŁADU, A PRZED W SZYTKIM BEZPIECZEŃSTWA WSZYSTKICH KORZYSTAJĄCYCH I PRZEBYWAJĄCYCH NA TERENIE ZIELEŃCA PRZY UL. ELCKIEJ ZABRANIA SIĘ:

- NISZCZENIA, USZKADZANIA I WYRYWANIA ROSLINNOŚCI ORAZ ROZKOPYWANIA GRUNTU
- ZASMIECZANIE TERENU
- NISZCZENIA, USZKADZANIA BUDYNKÓW I BUDOWLI
- NISZCZENIA I PRZESTAWIANIA ŁAWEK, KOSZY, URZĄDZEŃ ZABAWOWYCH ORAZ SIADANIA NA OPARCIAŁACH ŁAWEK
- HANDLU I USŁUGI BEZ ZEZWOLEŃIA ZARZĄDZĄCY TERENU
- WPROWADZANIA NA TEREN PARKU PSÓW BEZ SMYCZY /NIE DOTYCZY MIEJSC WYZNACZONYCH/
- ZOBOWIĄZUJE SIĘ UŻYTKOWNIKÓW PARKÓW DO NIEWOLUCZNEGO USUNIĘCIA ZANIECZYSZCZEŃ POZOSTAWIONYCH PRZEZ ZWIERZĘTA
- PALENIA OGNISK /NIE DOTYCZY MIEJSC WYZNACZONYCH/ ORAZ PRZOSTAWIANIA PALĄCYCH SIĘ PRZEDMIOTÓW
- ORGANIZOWANIA IMPREZ BEZ ZGODY ZARZĄDZĄCY
- WJAZDU NA TEREN PARKU W SZELKICH POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH I MOTOCYKLI ORAZ QUADÓW /OPROCZ MIEJSC DO TEGO PRZEZNACZONYCH/ Z WYJĄTKIEM POJAZDÓW UPRAWY WILKOWYCH, POJAZDÓW SŁUŻB TECHNICZNYCH I SŁUŻB DBAJĄCYCH O UTRZYMANIE CZYSTOŚCI, INNYCH POJAZDÓW PO UZYSKANIU ZGODY ZARZĄDZĄCY
- POWODOWANIA UCIĄŻLIWEGO HAŁASU, A TAKŻE UŻYWANIA SPRZĘTU NAGŁASNIĄJĄCEGO BEZ ZGODY ZARZĄDZĄCY
- WNOSZENIA I UŻYWANIA MATERIAŁÓW PIROTECHNICZNYCH I WYBUCHOWYCH BEZ ZGODY ZARZĄDZĄCY
- UMIESZCZANIA TABLIC, NAPISÓW I OBLÓDZEŃ BEZ ZGODY ZARZĄDZĄCY
- POŁOWU RYB /DOTYCZY OBIEKTÓW, NA KTÓRYCH WYSTĘPUJĄ ZBIORNIKI WODNE/

DBAJ O NAS

WSZYSTKIE JESTEŚMY W POLSCE POD ŚCISŁĄ OCHRONĄ GATUNKOWĄ!

NIE DOKARMIJ NAS CHLEBEM ANI INNYMI RESZTKAMI POŻYWIEŃ!

NIE ŁAP NAS!

NIE NISZCZ NASZYCH GNIAZD!

NIE ŚMIĘĆ I NIE WYPLUWAJ GUM DO ŻUCIA!

ZARZĄDCA TERENU:

ZARZĄD ZIELEŃCA MIEJSKIEJ WE WROCŁAWIU
UL. TRZEBNICKA 33 50-321 WROCŁAW
SEKRETARIAT@ZZM.WROC.PL

71 323 50 00
71 323 50 01

NUMERY TELEFONÓW ALARMOWYCH:

CENTRUM ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 71 770 22 22 EUROPEJSKI NUMER ALARMOWY 112

STRAŻ MIEJSKA 999 POLICJA 997 STRAŻ POŻARNA 998 POGOTOWIE RATUNKOWE 999



Zięba zwyczajna (*Fringilla coelebs*)

W Polsce występujemy licznie. Do zasiedlenia wybieramy po prostu miejsca, gdzie są drzewa, nawet gdy rosną blisko ludzkich siedzib. Powszechnie wiadomo, że w zależności od płci, znacznie różnimy się wyglądem. To się nazywa dymorfizm płciowy. Zazwyczaj żerujemy na ziemi. Nasze menu to najchętniej nasiona oraz owoce jagodowe, sporadycznie nektar z kwiatów i sok spływający z drzew. Wiosną, w okresie lęgowym - owady i inne bezkręgowce, ale nie gardzimy też nasionami innych roślin, a niekiedy i pąkami drzew. Szukając pożywienia poruszamy się drobnymi kroczkami i ciągle kiwamy głową.

WAGA: ok. 18-26 g
ROZPIĘTOŚĆ SKRZYDEŁ: ok. 24-29 cm
DŁUGOŚĆ: ok. 14-16 cm

Wrocław miasto spotkań

